1.Председатель студсовета,

обучающийся магистратуры, 1 курс                                 Н.А.Яньшин

СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания первого заместителя декана Биологического факультета

с председателем Студенческого совета по направлению биология

(в режиме conference-call)

13 января 2022 г.         № 44/1-02-1

Председательствующий  –  А.Д.  Харазова,   первый  заместитель  декана  Биологического

факультета

Секретарь – М.А. Ворошилова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений Организационного управления Ректората
СПбГУ

Присутствовали:

Повестка дня:

1. О текущей ситуации.

1. О текущей ситуации.

                                              А.Д. Харазова, Н.А.Яньшин.

Н.А.Яньшин проинформировал А.Д.Харазову о том, что письменные разъяснения Директора

Центра развития электронных образовательных ресурсов СПбГУ В.А.Старостенко по процедуре

прохождения промежуточной аттестации по онлайн-курсам с использованием системы

прокторинга (платформа Экзамус), подготовленные им в ответ на информацию, представленную

обучающимися, были направлены всем студентам-биологам, после чего необходимость

организации встречи с В.А.Старостенко отпала.

А.Д.Харазова напомнила Н.А.Яньшину, что все сведения о формате прохождения

проведения зимней промежуточной аттестации – в очном режиме либо с использованием ИКТ -

доступны на портале СПбГУ и предостерегла от размещения на ресурсах Студенческого совета

недостоверной информации. Н.А.Яньшин сообщил, что у обучающихся присутствует понимание

ситуации и на настоящий момент проблем в этом плане не предвидится.

А.Д.Харазова отметила также, что в существующих эпидемиологических условиях

необходимо продолжать работу по увеличению числа вакцинированных студентов, а также

всячески способствовать неукоснительному соблюдению профилактических мер.

2

1.1. Принять информацию   к сведению.

Первый заместитель декана

Биологического факультета

А.Д. Харазова

Секретарь руководителя,

Отдел обеспечения

деятельности

руководителей учебно-

научных подразделений

Организационного

управления Ректората

СПбГУ

М.А. Ворошилова